
Kupní smlouva  Strana 1 (celkem 5) 

Smluvní strany 

 
ALTEPRO solutions a.s.  

 IČO: 03665496 

 DIČ: CZ03665496 

 Sídlem:  Na Maninách 1092/20, Holešovice, 170 00 Praha 7 

 Bankovní spojení: Komerční banka, číslo účtu: 107-9161070297/0100 

 Spisová značka:  B 20333 vedená u Městského soudu v Praze  

 Jednající:   Ing. Martin Vítek, člen představenstva 

 Kontaktní osoba: Jan Pekr, key account manager 

    Telefon:603 865 986; Email: jan.pekr@altepro.cz 

dále jen jako „dodavatel“ na straně jedné 

a 

Národní centrum ošetřovatelství a nelékařských zdravotnických oborů 

 IČO:    00023850 

 DIČ:    CZ00023850 

 Sídlem:   Vinařská 965/6, Brno, PSČ 603 00 

 Jednající:   PhDr. Mgr. Michaela Hofštetrová Knotková, ředitelka 

 Bankovní spojení: KB Brno, číslo účtu: 87439621/0100 

 Kontaktní osoba: Mgr. Vojtěch Pilař  

    Telefon: +420 543 559 254, Email: pilar@nconzo.cz 

dále jen jako „objednatel“ na straně druhé 

 

se v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

dohodly níže uvedeného dne, měsíce a roku tak, jak stanoví tato 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA 
(dále jen „Smlouva“) 

 

 

Preambule 

Tato kupní smlouva se uzavírá na základě výsledku zadávacího řízení na podlimitní veřejnou 

zakázku zadávanou podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, s ohledem na 

znění § 53 a ve spojení s § 6 tohoto zákona, s názvem „NCO NZO Brno – NGFW, Antispam 

2023 (ID zakázky: VZ0159707). Dodavatel byl vybrán objednatelem v souladu s hodnotícími 

kritérii stanovenými v zadávacích podmínkách. 

 

  



Kupní smlouva  Strana 2 (celkem 5) 

 

1. Předmět smlouvy 

1.1. Předmětem této smlouvy je zajištění dodávky bezpečnostního řešení. Součástí plnění je 

zajištění všech činností souvisejících se zajištěním požadovaných služeb a dodávky 

předmětu zakázky. 

1.2. Předmětem této smlouvy je zejména závazek dodavatele dodat IT komponenty, kde bližší 

specifikace dodávky včetně specifikace technické je přílohou č. 1 této smlouvy (dále jen 

„Zboží“), převést vlastnické právo ke Zboží na objednatele, a závazek objednatele uhradit 

dodavateli za dodané Zboží dohodnutou kupní cenu. Dodavatel se zavazuje dodat 

objednateli Zboží a poskytnout související služby do místa plnění. 

 

 

2. Kupní cena a platební podmínky 

2.1. Kupní cena Zboží dle této smlouvy byla stanovena dohodou smluvních stran následovně: 

a) 1. etapa projektu: Poskytnutí licencí a zařízení 

= 2 258 000 Kč bez DPH 

b) 2. etapa projektu: Podpora provozu 

= 15 000 Kč bez DPH měsíčně  

c) 3. etapa projektu: Podpora implementace v prostředí zákazníka 

= 185 000 Kč bez DPH 

 

Ke sjednané ceně bude připočtena DPH v zákonné výši.  

Podrobná specifikace ceny Zboží a souvisejících služeb je uvedena v příloze č. 2 této 

smlouvy.  

2.2. Kupní cena je stanovena jako nejvýše přípustná, konečná, neměnná za jinak nezměněných 

podmínek a zahrnuje všechny náklady související s předáním Zboží. Kupní cena zahrnuje 

rovněž veškeré náklady, přiměřený zisk a obsahuje započtená rizika včetně finančních 

vlivů jako je např. inflace po celou dobu realizace zakázky. Ceny zahrnují veškeré 

náklady dodavatele související s realizací předmětu veřejné zakázky. Kupní cena může 

být měněna pouze v případě, pokud po podpisu smlouvy dojde ke změnám sazeb DPH. 

2.3. Daňový doklad bude vystaven až po řádném doručení a převzetí Zboží či souvisejících 

služeb ze strany objednatele, a to na základě skutečně odebraných služeb za uplynulé 

období. Doručení a převzetí Zboží je možná i po dílčích částech. Pokud je dílčí část 

samostatně oceněna, je pak dodavatel oprávněn takovou dílčí část rovněž i fakturovat ve 

smluvené ceně v rámci dané fakturační etapy. 

2.4. Platby budou probíhat výhradně v CZK a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně. 

2.5. Kupní cena je splatná ve lhůtě 21 dnů ode dne doručení daňového dokladu objednateli. 

Splatností se rozumí odepsání finančních prostředků z účtu objednatele.  

2.6. Objednatel souhlasí se zasíláním elektronických daňových dokladů od zhotovitele ve 

formátu *.pdf, odpovídajících příslušným ustanovením zákona o DPH. 

2.7. Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené příslušnými právními předpisy, a to 

zejména zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění platném k datu 

uskutečnění zdanitelného plnění, a zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 

platném k témuž datu. Přílohou faktury bude kopie protokolu o předání Zboží, či o 

poskytnutí služeb. 



Kupní smlouva  Strana 3 (celkem 5) 

2.8. V případě, že zaslaná faktura nebude mít náležitosti daňového dokladu nebo na ní 

nebudou uvedeny údaje specifikované v této smlouvě, nebo bude neúplná a nesprávná, je 

jí objednatel oprávněn vrátit dodavateli k opravě či doplnění a nedostává se do prodlení 

s úhradou kupní ceny. Od doručení opravené faktury začíná běžet nová lhůta splatnosti. 

 

3. Dodací podmínky 

3.1. Dodavatel se podpisem této smlouvy zavazuje dodat objednateli v souladu s touto 

smlouvou Zboží specifikované v čl. 1.2 této smlouvy a převést na objednatele právo užití 

k tomuto Zboží. Zboží bude předáno ve formě zpřístupnění licenčních klíčů. 

3.2. Dodavatel po dobu trvání této smlouvy v obvyklé pracovní době zajistí následující 

související služby spojení s dodávkou Zboží: 

a) technickou podporu implementace dodávaného řešení dle specifikace v příloze č. 1 

této Smlouvy, 

b) technickou podporu provozu dodávaného řešení dle specifikace v příloze č. 1 této 

Smlouvy. 

3.3. Harmonogram plnění je následující: 

a) 1. etapa projektu: Poskytnutí licencí a zařízení 

a. Licence a zařízení budou poskytnuty nejpozději k datu 1. 5. 2023 a budou 

platné na období 5 let 

b. Poskytnutí licencí skrze licenční portál výrobce je prvním fakturačním 

milníkem. 

c. Ze strany objednatele bude stvrzen bezprostředně po poskytnutí licencí 

skrze licenční portál výrobce či jiným způsobem Akceptační protokol, na 

jehož základě je oprávněn dodavatel fakturovat.  

b) 2. etapa projektu: Podpora provozu 

a. Měsíční rozsah této podpory představuje objem prací v rozsahu 8 hodin za 

měsíc 

b. Fakturace bude probíhat na měsíční bázi vždy za předchozí měsíc 

c. Dodavatel fakturuje pravidelně vždy k poslednímu dni měsíce, ve kterém 

byly služby poskytnuty. 

d. V případě, že služba nebyla poskytována po celý měsíc, pak náleží 

dodavateli alikvotní část ze smluvní měsíční odměny. 

c) 3. etapa projektu: Podpora implementace v prostředí zákazníka 

a. Fyzická instalace včetně dodávky veškerých transceiverů a patchcordů pro 

zapojení do funkčního celku 

b. Součástí fyzické instalace je rovněž i dodávka napájecích PDU kabelů pro 

připojení na připravené PDU lišty v rozvaděčích zadavatele 

c. Rozsah podpory implementace: maximálně 10 člověkodní 

d. Fakturace proběhne po protokolárním dokončení implementace, či po 

vyčerpání celkového rozsahu implementace. Ze strany objednatele bude 

stvrzen bezprostředně po dokončení implementace či vyčerpání celkového 

rozsahu implementace Akceptační protokol, na jehož základě je oprávněn 

dodavatel fakturovat.  

3.4. Místem plnění je sídlo zadavatele: Vinařská 965/6, 603 00 Brno. 

 

 



Kupní smlouva  Strana 4 (celkem 5) 

4. Prohlášení dodavatele 

4.1. Dodavatel prohlašuje, že Zboží, jehož dodání je předmětem této smlouvy, má vlastnosti 

uvedené v této smlouvě, zejména v její příloze č. 1, a vlastnosti, které jsou pro takové 

zboží obvyklé. 

4.2. Dodavatel dále prohlašuje, že Zboží, jehož dodání je předmětem této smlouvy, splňuje 

relevantní technické, hygienické, veterinární, bezpečnostní a další standardy dle předpisů 

Evropské Unie a odpovídá požadavkům stanoveným právními předpisy České republiky. 

 

 

5. Přechod užívacího práva  

5.1. Užívací právo k softwarovému řešení nástroje pro ochranu před škodlivých kódem, 

přechází na objednatele ke dni poskytnutí licencí skrze licenční portál výrobce. 

 

 

6. Záruka za jakost a záruční servis 

6.1. Dodavatel poskytuje objednateli záruku za jakost Zboží ve smyslu ustanovení § 2113 a 

násl. občanského zákoníku.  

6.2. Doba trvání záruky je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy. Zboží je kryto technickou 

podporou výrobce na shodné období. 

6.3. Veškeré vady, na které se vztahuje záruka, je objednatel oprávněn oznámit dodavateli 

písemně, telefonicky nebo e-mailem (dále jen „reklamace“). Objednatel je oprávněn 

oznámit dodavateli vadu Zboží kdykoli až do uplynutí záruční doby.  

6.4. Dodavatel garantuje, že v rámci poskytnuté licence ke Zboží, je v případě vady objednatel 

oprávněn kontaktovat technickou podporu výrobce, a to prostřednictvím technické 

podpory dodavatele, a má nárok na instalaci a implementaci opravy (patch, hot-fix, 

případně upgrade) ke Zboží, pokud výrobce takovou opravu uvolní k užívání svým 

zákazníkům. 

 

 

7. Sankce 

7.1. Smluvní strany sjednají smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý 

den prodlení se zaplacením daňového dokladu. 

 

 

8. Řešení sporů, rozhodné právo 

8.1. Smluvní strany vynaloží veškeré úsilí k tomu, aby vyřešily všechny spory, které by mohly 

vzniknout v souvislosti s touto smlouvou a její realizací v první řadě vzájemnou dohodou. 

8.2. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva a práva a povinnosti z ní vyplývající se řídí 

a vykládají v souladu se zákony České republiky, zejména s příslušnými ustanoveními 

zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.  

8.3. Objednatel si vyhrazuje právo od smlouvy odstoupit bez uvedení důvodu s maximálně 

tříměsíční výpovědní lhůtou bez finančního vyrovnání za služby, jejichž plnění by nastalo 

po lhůtě odstoupení od smlouvy. 

 

 

 

 



Kupní smlouva  Strana 5 (celkem 5) 

9. Závěrečná ustanovení 

9.1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu posledním z účastníků této smlouvy. 

9.2. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Objednatel je 

zodpovědný za řádné zveřejnění smlouvy v registru smluv. Objednatel bude dodavatele 

informovat bezprostředně po té, co bude smlouva uveřejněna v registru smluv. 

9.3. Smlouva se uzavírá na období 5 let ode dne její účinnosti. 

9.4. Obě smluvní strany souhlasí se zveřejněním všech náležitostí smluvního vztahu 

založeného touto smlouvou. 

9.5. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto její přílohy: 

a) Příloha č. 1: Technická specifikace plnění 

b) Příloha č. 2: Výpočet nabídkové ceny 

c) Příloha č. 3:  Zadávací dokumentace veřejné zakázky 

9.6. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 

jednom stejnopisu.  

9.7. Smluvní strany na závěr této smlouvy výslovně prohlašují, že jim nejsou známy žádné 

okolnosti bránící v uzavření této smlouvy. 

9.8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, a shledaly, 

že její obsah přesně odpovídá jejich pravé a svobodné vůli a zakládá právní následky, 

jejichž dosažení svým jednáním sledovaly, a proto ji níže, prosty omylu, lsti a tísně, jako 

správnou podepisují.  

 

 

 

 

Dodavatel: 

 

V Praze dne 22.3.2023 

 

 

 

 

 

 

……………………………………… 

ALTEPRO solutions a.s. 

 

Ing. Martin Vítek 

člen představenstva 

Objednatel: 

 

V Brně dne 30.3.2023 

 

 

 

 

 

 

……………………………………… 

Národní centrum ošetřovatelství a 

nelékařských zdravotnických oborů 

PhDr. Mgr. Michaela Hofštetrová Knotková, 

ředitelka 

 

 


